
UCHWAŁA Nr 6146/2023        

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie: sprawozdania za 2022 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Województwo Wielkopolskie. 

  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 t.j.) w związku z art. 30a ust. 4 i 5 oraz art. 91d pkt 2 ustawy z 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się sprawozdanie za 2022 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Województwo Wielkopolskie, które stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Sprawozdanie, o którym mowa w §1, zostanie przedłożone Sejmikowi Województwa 

Wielkopolskiego, Regionalnej Izbie Obrachunkowej, związkom zawodowym zrzeszającym 

nauczycieli oraz dyrektorom szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 6146/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie: sprawozdania za 2022 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Województwo Wielkopolskie. 

 

 

 

Zgodnie z art. 30a ust. 4 i 5 ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, organ prowadzący 

szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego jest zobowiązany do sporządzania 

sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez tę jednostkę samorządu terytorialnego oraz do przedłożenia 

przedmiotowego sprawozdania regionalnej izbie obrachunkowej, a także organowi 

stanowiącemu tej jednostki samorządu terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych 

przez tę jednostkę oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli.  

 

W 2022 roku w okresie od stycznia do sierpnia obowiązywały 4 stopnie awansu zawodowego 

nauczycieli (stażysta, kontraktowy, mianowany i dyplomowany). Ustawa z dnia 5 sierpnia 

2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw wprowadziła 

zmianę i od 1 września 2022 r. w miejsce nauczyciela stażysty i kontraktowego wprowadzony 

został nauczyciel nieposiadający stopnia awansu zawodowego, zwany „nauczycielem 

początkującym”, który odbywa przygotowanie do zawodu nauczyciela. Pozostałe zapisy nie 

uległy zmianie. 

 

Sprawozdanie zostało sporządzone według wzoru udostępnionego przez Ministerstwo 

Edukacji i Nauki określonego na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 

15 grudnia 2022 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli (Dz.U. z 2022 r. poz. 2767). 

 

Z wydatków poniesionych z budżetu Województwa Wielkopolskiego średnie wynagrodzenia  

w 2022 roku zostały osiągnięte na poziomie wyższym niż określone w Ustawie Karta 

Nauczyciela. 
Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 



Nazwa województwa

Nazwa powiatu

Nazwa gminy

WK PK GK GT

kod TERYT 30 00 00 0

od dnia 1 stycznia

do dnia 31 grudnia

Kwota bazowa 

(zgodnie z ustawą budżetową 

na rok 2022)

3 537,80

od dnia

1 stycznia

do dnia

31 sierpnia

od dnia

1 września

do dnia

31 grudnia

od dnia 

1 stycznia 

do dnia 

30 kwietnia 

od dnia 

1 maja 

do dnia 

31 sierpnia

od dnia 

1 września

do dnia 

31 grudnia

od dnia 

1 stycznia 

do dnia 

30 kwietnia 

od dnia 

1 maja 

do dnia 

31 sierpnia

od dnia 

1 września

do dnia 

31 grudnia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
nauczyciel 

stażysta
3 537,80 3 693,46 37,38 35,79

2
nauczyciel 

kontraktowy
3 926,96 4 099,74 52,30 51,23

3
nauczyciel 

mianowany

nauczyciel 

mianowany
5 094,43 5 318,58 5 318,58 92,86 92,66 89,90 5 776 114,94 7 078 954,31 1 302 839,37

4
nauczyciel 

dyplomowany

nauczyciel 

dyplomowany
6 509,55 6 795,97 6 795,97 328,16 326,80 330,46 26 411 572,68 31 458 702,14 5 047 129,46

26.01.2023 r.

(data sporządzenia sprawozdania)

1)
 Należy wpisać przedstawiciela organu prowadzącego w rozumieniu art. 91d pkt 2 ustawy.

Nauczyciele stażyści, kontraktowi, 

początkujący, mianowani i dyplomowani

nauczyciel 

początkujący

Średnie  wynagrodzenia nauczycieli 

Lp.

Średnia liczba etatów nauczycieli

4 432,15 102,48 4 536 193,27

Woj. Wielkopolskie
Nazwa jednostki samorządu terytorialnego

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych

przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r.

Kwota różnicy

wielkopolskie

Klaudia Walewska, starszy inspektor

(imię, nazwisko i stanowisko służbowe

osoby zatwierdzającej sprawozdanie
1)

)

Wydatki poniesione 

w 2022 r. na 

wynagrodzenia 

nauczycieli w 

składnikach, o 

których mowa w 

art. 30 ust.1 ustawy

(imię, nazwisko i stanowisko służbowe

osoby sporządzającej sprawozdanie)

5 488 469,98 952 276,71

Suma iloczynów średniej 

liczby etatów nauczycieli

i średnich wynagrodzeń 

nauczycieli

Wydrukowano  dnia: 26.01.2023


